
  

Novinky Stravné 5.13 

 

Prodej zboží (ex Bufet) 

Popis novinky: 

• Inovovaná aplikace pro prodej doplňkového sortimentu 

• Prodej a výdej jídel (i předem objednaných) a doplňkového sortimentu 

• Přesun tabulek, sestav a nastavení do S5 (dosud se do S5 zapisoval pouze předpis za spotřebu 

v Bufetu) 

• Hlubší provázanost s S5 

• Lze provozovat i off-line 

• Podpora platby pomocí hodnotových stravenek, platebního terminálu i odečtem z konta 

• Vyúčtování ve standardních uzávěrkách S5 spolu se standardní platbou stravného 

• Možnost připojení pokladní zásuvky a tiskárny pokladních dokladů 

 

 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Patroni – objednávání jako vedoucí 

 

Popis novinky: 

V programu Stravné 5 můžete určit osobu, které bude mít možnost na portálu Strava.cz spravovat 

objednávky jiných klientů.  

  

Do nastavení Patronů přibyla další úroveň role patrona – „objednávání jako vedoucí“, což znamená, 

že kterémukoliv klientu z Rejstříku klientů lze přiřadit stejná práva v objednávání jako má vedoucí 

provozu. 

Může tedy např. 

• zrušit objednávku i po uzávěrce objednávek 

• objednat do mínusu i přes nastavené hlídání konta 

• objednat zpětně do minulosti (platí pro období, které se odesílána OI) 

 

Patronem může být kdokoliv z rejstříku klientů a lze mu přiřadit zároveň 

• vyjmenované jednotlivce 

• vyjmenované třídy 

• vyjmenované kategorie 

• vyjmenované vývozní linky 

• libovolné kombinace výše jmenovaných 

Nastavení: Obsluha klienta 3. záložka 

Patroni.pdf 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/
https://uloziste.visplzen.cz/technicke_listy/Patroni.pdf


  

Paušální měsíční a denní režie 

 

Popis novinky: 

Klientům lze účtovat paušální částku za režii bez ohledu na počet odebraných jídel. 

Dosud bylo možné účtovat v programu Stravné 5 režii pouze jako součást každého jednotlivého jídla. 

Nyní lze v rámci vyúčtování stravného režijní platby nastavit i jako paušální platbu za den nebo za 

měsíc.  

  

Nastavení: podobně jako ostatní předpisy (ubytování, školné) a stejným způsobem se i zaúčtuje 

předpis na měsíc. 

Samozřejmostí je i výstup v uzávěrkových sestavách. 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Kalkulační položky pro výdejní místo 

 

Popis novinky: 

Pro zákazníky, u kterých cena jídla závisí na výdejním místě, je možné nastavit zvlášť kalkulační 

položky pro jednotlivá výdejní místa. 

Stravné 5.13 umožňuje jak nastavení ve stávajícím režimu, kdy mají všechna výdejní místa stejnou 

cenu, tak úpravu kalkulačních položek pouze pro vybraná konkrétní výdejní místa. 

Využijí např. provozy s rozvozem (cena navýšená o různou částku za dopravu), vzdálené výdejny (jiná 

režie), a pod.  

 

 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Načítání klientů a docházky z TwigSee 
 

Popis novinky: 

Nově je možné načítat klienty i ze školského systému TwigSee jak jednorázově, tak opakovaným 

propojením (aktualizací osob). Tato vazba je realizována pouze pro Stravné5. 

Pro nastavení v programu Stravné je nutné obdržet od uživatele tzv. token, který musí vygenerovat 

obsluha v systému Twigsee. 

 

 

Další postup je obdobný jako při napojování ostatních školských systémů.  

Ze systému je možné importovat docházku do třídní knihy ve Stravném (přítomen , nepřítomen 

dopoledne/odpoledne, nepřítomen celý den) 

 

 

Na základě docházky je pak možné zpětné zapracování – odhlášení/přehlášení 

jídel   

 

TwigSee aktuálně dodává jen stav dnešní (aktuální) nepřítomnosti, nikoliv budoucí omluvy. Nelze 

tedy na základě docházky dopředu odhlašovat stravu na další dny nahlášené nepřítomnosti.  

Vazba do Strava.cz (Objednávání přes Internet) není realizována. 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Vylepšení elektronické přihlášky ke stravování 
 

Popis novinky: 

Na základě připomínek a praktických zkušeností uživatelů s používáním byla elektronická přihláška 

přepracována tak, aby byla více variabilní a lépe odpovídala požadavkům jednotlivých provozů. 

• Dříve pevně nastavená pole jsou nyní editovatelná a individuálně nastavitelná dle potřeb 

konkrétní provozovny, rovněž je možná individuální autorizace přihlášek. 

• Přihlášku lze vytisknout. 

• V programu nově najdete i Archiv elektronických přihlášek. 

• Do Rejstříku klientů přibyl filtr na klienty s elektronickou přihláškou. 

• Součástí je i souhlas s GDPR 

 

   

    

 

 Všechny nové funkce a vylepšení byly současně doplněny i do aktuálních verzí S5.12. 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Identifikace externího systému v importu ze školských systémů 
 

Popis novinky: 

Externí školské systémy zaručují jedinečnost ID zapsané osoby pouze v rámci jednoho školského 

systému, takže při importu z více různých školských systémů do jednoho programu Stravné mohlo 

docházet k duplicitám. 

Nyní je možné ve Stravném přidělit každému jednotlivému školskému systému vlastní ID a 

importovat a párovat osoby z různých škol v jednom stravovacím zařízení bez rizika vzniku 

duplicitního párování. 

 

 

  

   

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

HW 

HW Ostatní – podpora platebního terminálu 
 

Popis novinky: 

Terminál YOMANI umístěný v kanceláři vedoucí je možné použít k platbám pomocí platební nebo 
stravenkové karty, příp. mobilu. Obsluha programu Stravné zadá požadovanou částku k platbě v 
programu Stravné, na platebním terminálu YOMANI se tato částka zobrazí a strávník po přiložení 
platebního média provede transakci. Po úspěšném provedení transakce terminál YOMANI vytiskne 
účtenku a peníze se okamžitě převedou na konto strávníka.  

 

Pozn.: Podporován je výhradně terminál Yomani Wordline, který může poskytnout kterákoliv banka 
(vyjma ČSOB). 

Terminál YOMANI je ve vlastnictví společnosti KB SmartPay, zákazník si jej pouze pronajímá po dobu 
platné smlouvy. Poplatky za terminál a jednotlivé platby určuje společnost KB SmartPay. 

 

YOMANI platební terminál.pdf 

 

   

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/
https://uloziste.visplzen.cz/technicke_listy/YOMANI_platebni_terminal.pdf


  

HW – terminály s Windows – možnost zpoplatnění Výdeje na jméno 
 

Popis novinky: 

V Nastavení programu je možné nyní nově kromě manipulačního poplatku za vydání náhradní 
stravenky zavést i poplatek za Výdej na jméno. 

Nastavení: 

Funkčnost je shodná – v Nastavení parametrů objednávek – Manipulační poplatky 

přibyl řádek pro nastavení poplatku za Výdej na jméno s možností volby počtu dnů zdarma a předpisu 

Platí pro všechny ON-LINE terminály s možností výdeje na jméno – tj. MINI, NERO, VITO, LOGIC 

 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

HW – terminály s Windows – delší historie výdeje (více než 3 výdeje) 
 

Popis novinky: 

V historii výdeje lze nyní zobrazit seznam posledních 10 výdejů 

Platí pro terminály VITO a LOGIC 

 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

HW – terminály s Windows – informace při „výdej jinde“ 
 

Popis novinky: 

V hlášení na terminálu u výdeje se nyní zobrazí i konkrétní informace o druhu jídla, správném 
výdejním místě a režimu výdeje, takže obsluha může strávníka nasměrovat jinam. Doposud byla 
pouze informace o tom, že bylo použito nesprávné místo. 

Zobrazuje se pouze na displeji pro obsluhu. 

  

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

HW – terminály s Windows – upozornění na alergeny při výdeji 
 

Popis novinky: 

Na výdejním terminálu se volitelně zobrazí upozornění pro obsluhu, pokud má strávník objednané 
jídlo s rizikovými alergeny. Kromě grafického upozornění lze nastavit i speciální zvuk. 

Do karty strávníka přibyla nová položka, kde lze rizikové alergeny nastavit z číselníku. 

 

 

 

   

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

HW – výdejní terminály – libovolné upozornění při výdeji 
 

Popis novinky: 

Na výdejním terminálu je možné zobrazit upozornění pro obsluhu. Kromě grafického upozornění 
(ikonka + text) lze nastavit i speciální zvuk. 

Do karty strávníka přibyla nová položka, kde lze požadovaný text libovolně editovat a případně 
nastavit i dobu platnosti. Jedná se o vylepšenou variantu „poslat do kanceláře“ pro využití k dalším 
účelům – například pro upozornění na dietu, předání nalezeného čipu, apod. 

 

 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Srozumitelnější texty na náhradní stravence  
 

Popis novinky  

Na náhradní stravence jsou upravené fonty i velikost písma a rozvržení textu tak, aby byl text 
čitelnější pro obsluhu u výdeje a ta měla usnadněnou orientaci „na první pohled“. 

 

 

Platí pro stravenku tištěnou z elektronické stravenkářky (objednacího boxu) i přímo z programu 

v obou šířkách 58 / 80 mm. 

 

  

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Jen slovem… 
 
o SW 

 

• Filtr Zpětné změny pro dohledání objednávek změněných do minulosti 

• Hromadné přihlášky na jeden den 
 
o HW 

 

• integrovaný Wake-On-LAN do ProVIS.Net (probouzení terminálů) 

• interně pro techniky 
o Výdej-And - možnost automatické aktualizace aplikace po upgrade 
o Výdej-Rsp - možnost automatické aktualizace aplikace po upgrade 
o pro zálohování do cloudu nemusí být zapnuté zálohování na flash disk 

 
 

 

https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/

